
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
เรื่อง แนวทางการจัดการเรียนการสอนและการสอบกลางภาค  

ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2563 
ในสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  

------------------------------ 
 
  ตามประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  เรื่อง มาตรการและการเฝ้าระวัง
การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) (ฉบับที่ 8) ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2563 ให้สถาบันอุดมศึกษา
และหน่วยงานภายในกระทรวง ดำเนินการตามมาตรการและแนวทาง เพ่ือเป็นการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) นั้น  

  เนื่องจากยังพบการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ระลอกใหม่เกิดขึ้นในหลาย
พื้นที่อย่างต่อเนื่อง ประกอบกับในช่วงวันหยุดปีใหม่มีนักศึกษา และบุคลากรของมหาวิทยาลัยเดินทางกลับภูมิลำเนา      
ในหลายพื้นที่ที่อาจมีความเสี่ยงสูง ดังนั้น เพื่อให้การจัดการเรียนการสอนและการสอบกลางภาค ภาคการศึกษาที่ 2     
ปีการศึกษา 2563 ของมหาวิทยาลัยเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 
และมาตรา 38 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2551 จึงเห็นสมควรประกาศแนวทางการจัดการเรียน
การสอนและการสอบกลางภาค ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2563 ในสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ดังต่อไปนี้  

  ข้อ 1 การจัดการเรียนการสอน ภาคการศึกษาท่ี 2 ปีการศึกษา 2563  
  ให้จัดการเรียนการสอนในรูปแบบออนไลน์ทุกกระบวนวิชาจนถึงวันที่ 24 มกราคม 2564 โดยให้เป็นไป
ตามวัตถุประสงค์และผลลัพธ์การเรียนรู้ของกระบวนวิชา เว้นแต่มีกรณีจำเป็นที่ต้องจัดการเรียนการสอนในรูปแบบอ่ืน  
ให้หัวหน้าส่วนงานเป็นผู้พิจารณาตามความเหมาะสม ทั้งนี้ ต้องปฏิบัติตามมาตรการและแนวทางป้องกันการแพร่ระบาด
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) อย่างเคร่งครัด 

  ข้อ 2 การสอบกลางภาค ภาคการศึกษาท่ี 2 ปีการศึกษา 2563   
  ในการจัดสอบ อาจารย์ผู้สอนสามารถปรับเปลี่ยนวิธีการวัดและประเมินผลในรูปแบบอ่ืน ๆ ที่แตกต่างจาก
รูปแบบเดิมที่กำหนดไว้ โดยให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์และผลลัพธ์การเรียนรู้ของกระบวนวิชา  หรือพิจารณาเลื่อน      
การสอบออกไปตามความจำเป็น ทั้งนี้ จะต้องแจ้งให้นักศึกษาทราบล่วงหน้าก่อนการจัดสอบ  

  จึงประกาศมาเพื่อทราบและถือปฏิบัติโดยทั่วกัน หากสถานการณ์เปลี่ยนแปลงประการใด มหาวิทยาลัย   
จะประกาศให้ทราบต่อไป 

   ประกาศ ณ วันที่  2 มกราคม พ.ศ. 2564  
 
 
 

(ศาสตราจารย์คลินิก นายแพทย์นิเวศน์ นันทจิต) 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 


